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Kartläggning av målgruppens storlek och 

sammansättning (bilaga 1) 

 

Nedan följer en kartläggning av gruppen unga i Tyresö kommun som varken arbetar eller 

studerar, eller är undersysselsatta. Först redovisas storlek, därefter sammansättning och 

slutligen analyseras vilka behov som målgruppen har.   

 

 

Storlek 
 

Att mäta antalet unga mellan 16 och 24 år som varken arbetar eller studerar, eller som är 

undersysselsatta, är komplicerat. Det beror på att vissa individer är aktuella hos flera olika 

myndigheter samtidigt medan andra helt står utanför de sociala systemen. Det finns därför 

problem med både överlappning och mörkertal. För exakta siffror krävs att man samkör flera 

olika register.  

 

I figur 1 och 2 presenteras statistik från Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, 

Försörjningsstödsenheten, Aktivitetsansvaret, Temagruppen unga i arbetslivet och Ung i 

Tyresö som alla är relevanta indikatorer för att uppskatta målgruppens storlek. Det bör dock 

noteras att siffrorna var för sig inte ger en helhetsbild, och de kan heller inte enkelt adderas 

ihop.  

 

Den uppskattning av målgruppens storlek som görs i överenskommelsen bygger på följande 

siffror. Antal i åldern 16-19 som varken arbetar eller studerar, eller är undersysselsatta, anses 

bäst motsvarar av antalet individer i kommunens aktivitetsansvar, det vill säga 180 personer. 

Antal i åldern 20-24 utgår från den uträkning som Temagruppen unga i arbetslivet gjort, det 

vill säga 239 personer.    

 

Figur 3 visar indikatorer på antalet personer som löper stor risk att hamna i målgruppen under 

närstående tid, och därmed behöva samhällets hjälp för att fullfölja sina studier eller komma 

ut i arbetslivet.    
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Figur 1 

 

 

Figur 2 
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Figur 3 

 

 

Sammansättning  
 

Unga som varken arbetar eller studerar, eller är undersysselsatta, är en heterogen grupp. 

Individernas skilda förutsättningar påverkar deras möjligheter att etablera sig på 

arbetsmarknaden och därmed också deras behov av stöd. Statistiken för Tyresö kommun visar 

att männen är överrepresenterade, många saknar gymnasieutbildning och en stor andel har 

någon form av funktionshinder. Förhållandevis många saknar insatser eller känd aktivitet. 

Figur 4-16 redovisar målgruppens sammansättning utifrån de siffror som presenterades under 

rubriken ”Storlek”.  

 

Arbetsförmedlingen 

De 224 unga mellan 16 och 24 år som i september var inskrivna hos Arbetsförmedlingen i 

Tyresö fördelade sig enligt följande:  
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Figur 4         Figur 5 

 

 

Figur 6          Figur 7 
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Figur 8          Figur 9 

 

Ekonomiskt bistånd 

De 84 unga mellan 18 och 24 år som i oktober var aktuella för ekonomiskt bistånd hos 

Socialtjänstens försörjningsstödsenhet i Tyresö fördelade sig enligt följande: 

 

 

 

Figur 10          Figur 11 
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Figur 12 

 

 

Figur 13 
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Aktivitetsansvaret  

De 180 unga mellan 16 och 19 år som i maj omfattades av Tyresö kommuns aktivitetsansvar 

fördelade sig enligt följande: 
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Figur 14 

 

 

Figur 15 
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Unga som varken arbetar eller studerar 

De 239 unga Tyresöbor mellan 20 och 24 år som 2012 identifierades av Temagruppen unga i 

arbetslivet fördelade sig enligt följande: 

 

 

 

Figur 15          Figur 16 

 

 

Behov 
 

I oktober 2015 genomfördes en fokusgrupp för att undersöka målgruppens behov av insatser 

och stöd. En fokusgrupp kan beskrivas som en systematiserad gruppintervju och ett 

kartläggningsverktyg för att få fram målgruppens attityder. En stor fördel med att använda sig 

av en fokusgrupp är att det involverar ungdomarna i en dialog. Vid detta tillfälle deltog sju 

personer i åldern 19 till 24, samtliga Tyresöbor som varken arbetar eller studerar och som är 

aktuella hos de samordningsverksamheter som idag bedrivs. Fokusgruppen strukturerades 

kring tre teman: kunskapsläge, utvärdering och behov. Resultatet presenteras nedan.  

 

Ungdomarnas kunskap om de insatser som görs och det utbud av verksamheter som finns för 

målgruppen är överlag bristfällig. Deltagarna i gruppen hade kommit i kontakt med 

verksamheterna genom olika aktörer, som Arbetsförmedlingen, Komvux och direkt via Ung i 

Tyresö. Det finns således inte en väg in utan flera olika möjligheter för myndigheterna att 

etablera relationer till unga som står utanför arbetsmarknad och studier. Flera av deltagarna 

anser att det behövs mer information och mer aktivt arbete för att nå ut till hela målgruppen. 

Även andra aktörer i kommunen behöver få mer kunskap om de samordnade verksamheter 

som bedrivs, för att på så sätt bättre kunna leda unga vidare till rätt myndighet/verksamhet.   

 

Ungdomarna är övervägande nöjda med de verksamheter och aktiviteter som erbjuds dem. 

Ung i Tyresö beskrivs som en insats där de får utökat stöd och en mer personlig kontakt med 

sina handläggare. Konsensus är att arbetet inte behöver göras om utan snarare utvidgas och 

utvecklas. Det behövs ”mer Ung i Tyresö” som en av deltagarna i fokusgruppen uttrycker det, 

där det finns engagerad personal och där man som deltagare känner sig sedd och hörd. Flera 

påpekar vikten av tidiga insatser och menar att det blir svårare att bryta hemmasittandet om 
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det går en längre tid. Deltagarna önskar förberedande insatser och en variation av aktiviteter 

för att bryta isoleringen, få bättre rutiner och komma in i socialt sammanhang.    

 

 

 

 

 


